Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « __ » ____________ 202_ г. № ____

г. Москва

О внесении изменений в постановление

Совета Министров - Правительства Российской Федерации

от 22 сентября 1993 г. № 941

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление Совета Министров -
Правительства Российской Федерации от 22 сентября 1993 г.
№  941 «О порядке исчисления выслуги лет, назначения и
выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим
военную службу в качестве офицеров, прапорщиков, мичманов и
военнослужащих сверхсрочной службы или по контракту в
качестве солдат, матросов, сержантов и старшин либо службу в
органах внутренних дел, федеральной противопожарной службе
Государственной противопожарной службы, учреждениях и
органах уголовно-исполнительной системы, органах
принудительного исполнения Российской Федерации, войсках
национальной гвардии Российской Федерации, и их семьям в
Российской Федерации» (Собрание актов Президента и
Правительства Российской Федерации, 1993, № 40, ст. 3753;
Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 27,
ст. 2587; № 48, ст. 4684; 1996, № 16, ст. 1903; № 46, ст. 5255;
2000, № 30, ст. 3145; 2002, № 9, ст. 936; № 47, ст. 4687; 2003,
№ 33, ст. 3269; 2004, № 48, ст. 4781; 2007, № 50, ст. 6299; 2008,
№ 31, ст. 3737; 2011, № 42, ст. 5922; 2012, № 3, ст. 435; № 6,
ст. 572; 2013, № 6, ст. 572; 2014, № 3, ст. 275; № 19, ст. 2441;
2015, № 1, ст. 262; 2017, № 2, ст. 362; № 34, ст. 5295; 2019, № 52,
ст. 7996; 2020, № 22, ст. 3491) следующие изменения:
 а) подпункт «а» пункта 9 дополнить абзацем третьим
следующего содержания:

 2

 «Военнослужащим, проходящим военную службу
по контракту, указанным в пункте 21 статьи 36 Федерального
закона «О воинской обязанности и военной службе»,
назначенным с их согласия на воинские должности с меньшим
должностным окладом по перечням воинских должностей,
утвержденным руководителями федеральных органов
исполнительной власти и федеральных государственных органов,
в которых федеральным законом предусмотрена военная служба,
пенсия при последующем увольнении их с военной службы
может исчисляться исходя из оклада по штатной воинской
должности, которую они занимали до указанного назначения.»;
 б) в абзаце первом пункта 12 во втором предложении слова
«абзац второй подпункта «а» заменить словами «абзацы второй и
третий подпункта «а».

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с
реализацией настоящего постановления, осуществляется в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в
федеральном бюджете заинтересованным федеральным органам
исполнительной власти и федеральным государственным органам
на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

    Российской Федерации                                              М.Мишустин